ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Депздрав Югры)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июня 2022 года
№ 991 «О порядке проведения отбора граждан Российской Федерации

в медицинских организациях, подведомственных Департаменту
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,

для участия в конкурсе на обучение в образовательных организациях
в рамках квоты приема на целевое обучение»

от 29 мая 2023 года
Ханты-Мансийск

№ 814

В соответствии с Положением о Департаменте здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, утвержденным
постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 1 июля 2010 года № 118, при каз ыва ю:

1. Внести в приказ Департамента здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июня 2022 года
№ 991 «О порядке проведения отбора граждан Российской Федерации
в медицинских организациях, подведомственных Департаменту
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
для участия в конкурсе на обучение в образовательных организациях
в рамках квоты приема на целевое обучение» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Представление Перспективной заявки в бюджетное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Медицинский
информационно-аналитический центр» (далее - БУ «Медицинский
информационно-аналитический центр») на адрес электронной
почты lybinmv@miacugra.ru (Любин Максим Викторович,
начальник Организационно-методического отдела - врач-методист,

mailto:lybinmv@miacugra.ru

2

тел.: 8(3467) 960-591) ежегодно в срок до 15 июля года, предшествующего
году приема на целевое обучение.».

1.2. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «в срок до 5 июня» заменить
словами «в срок до 15 июня».

1.3. В приложении 1:
1.3.1. В разделе II:
1.3.1.1. Пункты 2.6, 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.6. Медицинская организация обеспечивает оформление

и направление в Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (далее - Департамент) договоров о целевом
обучении по образовательным программам среднего профессионального
образования, подписанных руководителями Медицинских организаций
и претендентами на целевое обучение по программе среднего
профессионального образования, согласно приложению к постановлению
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1681
«О целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования» (в случае заключения
с несовершеннолетним гражданином договоры оформляются
с приложением согласия законного представителя - родителя, усыновителя
или попечителя несовершеннолетнего гражданина).

2.7. По итогам, отбора, после направления договоров о целевом
обучении по программам среднего профессионального образования
в Департамент Комиссия формирует список претендентов
на целевое обучение по программе среднего профессионального
образования (приложение 2) и направляет его с приложением протокола
Комиссии в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Медицинский информационно-аналитический центр»
(далее - БУ «Медицинский информационно-аналитический центр»)
на адрес электронной почты starovoitovle@miacugra.ru (Старовойтов
Леонид Эдуардович, статистик Организационно-методического отдела,
тел.: 8(3467) 960-596) ежегодно в срок с 15 июня по 5 июля.».

1.3.1.2. В пункте 2.8 слова «и направляет в образовательные
организации ежегодно в срок до 5 июня» заменить словами «ежегодно
в срок до 15 июля».

1.3.2. В разделе III:
1.3.2.1. В абзаце втором пункта 3.2 слова «(претендент на целевое

обучение по программе специалитета может выбрать до 5 образовательных
организаций)» исключить. •

1.3.2.2. Абзац восьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«проживание на территории автономного округа не менее года.».
1.3.2.3. Пункты 3.6, $.7 изложить в следующей редакции:
«3.6. Медицинская организация обеспечивает оформление

и направление в Департамент договоров о целевом обучении
по образовательным программам высшего образования (специалитета),

mailto:starovoitovle@miacugra.ru

3

подписанных руководителями Медицинских организаций и претендентами
на целевое обучение по программе специалитета, согласно приложению
к постановлению Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования»
(в случае заключения с несовершеннолетним гражданином договоры
оформляются с приложением согласия законного представителя -
родителя, усыновителя или попечителя несовершеннолетнего гражданина).

3.7. По итогам отбора, после направления договоров о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования
(специалитета) в Департамент Комиссия формирует список претендентов
на целевое обучение по программе специалитета (приложение 4)
и направляет его с приложением протокола Комиссии в БУ «Медицинский
информационно-аналитический центр» на адрес электронной почты
starovoitovle@miacugra.ru (Старовойтов Леонид Эдуардович, статистик
Организационно-методического отдела, тел.: 8(3467) 960-596) ежегодно
в срок с 15 июня по 5 июля.».

1.3.2.4. В пункте 3.8 слова «и направляет в образовательные
организации ежегодно в срок до 20 июня» заменить словами «ежегодно
в срок до 15 июля».

1.3.3. В разделе IV:
1.3.3.1. Абзац шестой пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«копии документов об изменении фамилии, имени, отчества

(в случае изменения).».
1.3.3.2. Пункты 4.5, 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.5. Медицинская организация обеспечивает оформление

и направление в Департамент договоров о целевом обучении
по образовательным программам высшего образования (ординатуры),
подписанных руководителями Медицинских организаций и претендентами
на целевое обучение по программе ординатуры, согласно приложению
к постановлению Правительства Российской Федерации
от 13 октября 2020 года № 1681 «О целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования».

4.6. По итогам отбора, после направления договоров о целевом
обучении по образовательным программам высшего образования
(ординатуры) в Департамент Комиссия формирует список претендентов
на целевое обучение по программе ординатуры (приложение 4)
и направляет его с приложением протокола Комиссии в БУ «Медицинский
информационно-аналитический центр» на адрес электронной почты
starovoitovle@miacugra.ru (Старовойтов Леонид Эдуардович, статистик
Организационно-методйческого отдела, тел.: 8(3467) 960-596) ежегодно
в срок с 15 июня по 5 июля.».

mailto:starovoitovle@miacugra.ru
mailto:starovoitovle@miacugra.ru

4

1.3.3.3. В пункте 3.7 слова «и направляет в образовательные
организации ежегодно в срок до 20 июня» заменить словами «ежегодно
в срок до 15 июля».

1.3.4. В нумерационном заголовке приложения 1 к порядку
проведения отбора граждан Российской Федерации в медицинских
организациях, подведомственных Департаменту здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, для участия в конкурсе
на обучение в образовательных организациях в рамках квоты приема
на целевое обучение (далее - Порядок) слова «и направления граждан
Российской Федерации в образовательные организации для участия
в конкурсе на обучение в рамках квоты целевого приема» заменить
словами «граждан Российской Федерации в медицинских организациях,
подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, для участия в конкурсе на обучение
в образовательных организациях в рамках квоты приема на целевое
обучение».

1.3.5. Приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к порядку

проведения отбора граждан
Российской Федерации

в медицинских организациях,
подведомственных Департаменту

здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,

для участия в конкурсе на обучение
в образовательных организациях

в рамках квоты приема
на целевое обучение

Список претендентов на участие в конкурсе на обучение в рамках квоты
приема на целевое обучение по программе среднего профессионального

образования

(наименование медицинской организации)

Ф.И.О. Образователь
ная

организация

Факультет Место
трудоустройства

Прогнозируем
ый средний

балл аттестата

Контактные
телефоны

Руководитель медицинской организации

5

(подпись) (Ф.И.О.)
Исполнитель_______________ _______________________________ __

(контактный телефон) (подпись) (Ф.И.О.)».

1.3.6. В нумерационном заголовке приложения 3 к Порядку слова
«и направления граждан Российской Федерации в образовательные
организации для участия в конкурсе на обучение в рамках квоты целевого
приема» заменить словами «граждан Российской Федерации
в медицинских организациях, подведомственных Департаменту
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
для участия в конкурсе на обучение в образовательных организациях
в рамках квоты приема на целевое обучение».

1.3.7. Приложение 4 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 к порядку

проведения отбора граждан
Российской Федерации

в медицинских организациях,
подведомственных Департаменту

здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,

для участия в конкурсе на обучение
в образовательных организациях

в рамках квоты приема
на целевое обучение

Список претендентов на участие в конкурсе на обучение в рамках квоты
приема на целевое обучение по программе специалитета

(наименование медицинской организации)

Ф.И.О. Образователь
нал

организация

Факультет Место
трудоустройства

Прогнозируем
ый средний

балл аттестата

Контактные
телефоны

Руководитель медицинской организации________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель _______________ ________________________________________
(контактный телефон) (подпись) (Ф.И.О.)».

1.3.8. В нумерационном заголовке приложения 5 к Порядку слова
«и направления граждан Российской Федерации в образовательные
организации для участия в конкурсе на обучение в рамках квоты целевого
приема» заменить словами «граждан Российской Федерации

6

в медицинских организациях, подведомственных Департаменту
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
для участия в конкурсе на обучение в образовательных организациях
в рамках квоты приема на целевое обучение».

1.3.9. Приложение 6 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение 6 к порядку

проведения отбора граждан
Российской Федерации

в медицинских организациях,
подведомственных Департаменту

здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры,

для участия в конкурсе на обучение
в образовательных организациях

в рамках квоты приема
на целевое обучение

Список претендентов на участие в конкурсе на обучение в рамках квоты
приема на целевое обучение по программе ординатуры

(наименование медицинской организации)

Фамилия
имя

отчество

Наименование
образовательно
й организации
высшего
образования
базовой
подготовки
факультет,
год окончания

Наименование
образовательной
организации
высшего
образования
послевузовского
профессиональн
ого образования

Наименование
специальности*

Место
последующего
трудоустройств
а, должность

Укомплекта
ванность
штатов физ.
лицами по
указанной
специально
сти

Контактный
телефон
гражданина,
заключившего
договор
о целевом
обучении,
ближайших
родственников

соответствии с приказом Минздрава России от 7 декабря 2015 года
№ 700н «О номенклатуре специальностей специалистов, имеющих высшее
медицинское и фармацевтическое образование».

Руководитель медицинской организации___________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель___________________________________________________________
(контактный телефон) (подпись) (Ф.И.О.)».

7

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания
и распространяет свое
с 1 января 2023 года.

действие на правоотношения, возникшие

Директор Департамента